Nº 190, terça-feira, 2 de outubro de 2018 137ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100200137

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª) torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, objetivando a
AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO PARA COLETA DE DADOS COM
LEITOR DE CÓDIGOS DE BARRAS. O certame será realizado
através do site www.licitacoes-e.com.br nas seguintes datas e
horários: Envio eletrônico das propostas - a partir das 17h do dia
02/10/18; Abertura das propostas - às 09h do dia 16/10/2018; Início
da sessão de disputa de preços - às 11h do dia 19/10/2018. O edital
completo encontra-se disponível no endereço www.trt20.jus.br.
Informações adicionais poderão ser obtidas através do e-mail
c p l @ t r t 2 0 . j u s . b r.

Aracaju, 1º de outubro de 2018.
EDWARD LIMA DA SILVA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 22/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 20/09/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresas especializadas para fornecimento e
instalação de itens de mobiliário e painéis de madeira para
revestimento de parede.

FABIANA FERREIRA DE FARIA
Pregoeira

(SIDEC - 01/10/2018) 080021-00001-2018NE000023

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 22ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2018 - UASG 80024

Nº Processo: 649/2018. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de cadeira odontológica elétrica e automática com
articulação central, conforme especificações, condições e quantidade
relacionada no Termo de Referência, anexo I do edital.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 02/10/2018 das 08h00 às 15h00. Endereço: Rua
João da Cruz Monteiro, 1694, Sala de Licitações, Cristo Rei -
Teresina/PI ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80024-5-
00023-2018. Entrega das Propostas: a partir de 02/10/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/10/2018
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O
edital encontra-se disponível, também, na página eletrônica deste
Tribunal, www.trt22.jus.br na aba transparência, menu: licitação -
licitações em andamento.

FERNANDO JOSE MATOS DE FREITAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/10/2018) 80024-00001-2018NE000030

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

DESPACHO DE 25 DE SETEMBRO DE 2018

Processo nº 4524/2018
Ratifico a inexigibilidade de licitação para a contratação da

empresa LIFERAY LATIN AMERICA LTDA, CNPJ
11.902.443/0001-94, no valor de R$ 17.455,00 (dezessete mil,
quatrocentos e cinquenta e cinco reais), com fulcro no art. 25, II c/c
art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93, referente à contratação dos
Treinamentos 'Liferay e no Liferay Symposium Brazil 2018',
modalidade presencial, na cidade de São Paulo/SP.

JOÃO DE DEUS GOMES DE SOUZA
Presidente do TRT da 24ª Região

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O TRT 24ª Região torna público os preços unitários
registrados no Pregão Eletrônico SRP nº 21/2018 - registro de preços
para futuras aquisições de mobiliários diversos (mesas, armários,
poltronas, sofás, etc.). Processo nº 2.563/2018. Data da assinatura das
Atas: 02.10.2018. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de
publicação.

ARP nº 36/2018. CERCATO EMER INDÚSTRIA DE
MÓVEIS EIRELI, CNPJ 06.058.159/0001-43. Grupo 01 e Item 29.
Valor Total R$ 36.110,00.

ARP nº 37/2018. RIBERS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA, CNPJ 16.824.923/0001-06. Grupo 02 e Grupo 03.
Valor Total R$ 57.630,00.

ARP nº 38/2018. CJL MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO
LTDA, CNPJ 06.983.736/0001-03. Grupo 04. Valor Total R$
63.790,00.

ARP nº 39/2018. BALI COMERCIAL LTDA, CNPJ
12.991.409/0001-04. Grupo 05, Grupo 06 e Item 30. Valor Total R$
44.658,30.

ARP nº 40/2018. FLEXFORM INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE MÓVEIS LTDA, CNPJ 49.058.654/0001-65. Grupo 07. Valor
Total R$ 58.923,80.

ARP nº 41/2018. MR CORDEIRO COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA, CNPJ 03.842.600/0001-95. Item 26. Valor Total R$
24.334,50.

As referidas atas encontram-se disponíveis, na íntegra, no
site do Tribunal. (http://www.trt24.jus.br/contas_publicas/contas-
publicas-licitacoes.jsf)

GERSON MARTINS DE OLIVEIRA
Secretário Administrativo

JUSTIÇA FEDERAL

1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2018 - UASG 90002

Nº Processo: 13447120184018002. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva, com fornecimento de peças, de 02 (dois) elevadores da
marca Otis, instalados no Edifício Rio Negro da Justiça Federal de
Primeiro Grau do Amazonas.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
02/10/2018 das 08h00 às 15h00. Endereço: Av. Andre Araujo, N.25,
Aleixo - Manaus/AM ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 0 0 0 2 - 5 - 0 0 0 2 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 02/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/10/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIO FABIANO VALENTE MORTAGUA
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/10/2018) 90002-00001-2018NE000021

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2018

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal torna
público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº 49/2018,
cujo objeto consiste no fornecimento de material para instalação de
divisórias e forro de gesso (somente material - não inclui serviço), por
meio de SRP. Vencedor: Grupos 1 e 2 - COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES CAVALHEIROS LTDA - CNPJ:
21.875.005/0001-38, no valor total de R$ 116.676,50.

Brasília-DF, 28 de setembro de 2018

ÉRICO DE SOUZA SANTOS
Diretor da Secretaria Administrativa

DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo eletrônico nº 0004190-52.2018.4.01.8005/Contratante:
Justiça Federal de Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ:
05.456.457/0001-29./ Contratada: HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
LTDA./CNPJ: 24.802.687/0001-47./Espécie: Contrato SJ/DF nº
24/2018./ Objeto: Aquisição de equipamentos de videoconferência,
contemplando entrega, serviço de assistência técnica e
garantia./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, e suas
alterações./Vigência: 1º/10/2018 a 10/02/2023./Programa de Trabalho:
085321./ Elemento de despesa: 449052./ Nota de Empenho:
2018NE000775./Preço Global: R$ 23.912,46 (vinte e três mil,
novecentos e doze reais e quarenta e seis centavos)./Data da
assinatura: 1º/10/2018./Assinam: Itagiba Catta Preta Neto, Juiz
Federal Diretor do Foro, pela Contratante, e Haiston Queiroz Alves,
Representante Legal, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo eletrônico nº 0004190-52.2018.4.01.8005/Contratante:
Justiça Federal de Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ:
05.456.457/0001-29./ Contratada: SEAL TELECOM COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA../CNPJ:
58.619.404/0008-14./Espécie: Contrato SJ/DF nº 25/2018./ Objeto:
Aquisição de equipamentos de videoconferência, contemplando
entrega, serviço de assistência técnica e garantia./Fundamentação
Legal: Lei nº 8.666/93, e suas alterações./Vigência: 1º/10/2018 a
10/02/2023./Programa de Trabalho: 085321./ Elemento de despesa:
449052./ Nota de Empenho: 2018NE000776./Preço Global: R$

181.346,94 (cento e oitenta e um mil, trezentos e quarenta e seis reais
e noventa e quatro centavos)./Data da assinatura:
1º/10/2018./Assinam: Itagiba Catta Preta Neto, Juiz Federal Diretor
do Foro, pela Contratante, e Sueli Cristina Letizio, Representante
Legal, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo eletrônico nº 0004190-52.2018.4.01.8005/Contratante:
Justiça Federal de Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ:
05.456.457/0001-29./ Contratada: VITEC TECNOLOGIA EM
PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA. EPP./CNPJ: 08.144.355/0001-
66./Espécie: Contrato SJ/DF nº 26/2018./ Objeto: Aquisição de
equipamentos de videoconferência, contemplando entrega, serviço de
assistência técnica e garantia./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93,
e suas alterações./Vigência: 1º/10/2018 a 10/02/2020./Programa de
Trabalho: 085321./ Elemento de despesa: 449052./ Nota de Empenho:
2018NE000777./Preço Global: R$ 5.775,00 (cinco mil, setecentos e
setenta e cinco reais)./Data da assinatura: 1º/10/2018./Assinam:
Itagiba Catta Preta Neto, Juiz Federal Diretor do Foro, pela
Contratante, e Marcela Ribeiro Vieira Borba, Representante Legal,
pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Eletrônico nº 0011900-26.2018.4.01.8005-
JFDF./Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau no Distrito
Federal./CNPJ: 05.456.457/0001-29./Contratada: EPIC
Empreendimentos Eireli./CNPJ: 07.244.760/0001-93/Espécie: 13º
Termo Aditivo ao Contrato SJ/DF nº 24/2016./Objeto: Prorrogação da
vigência contratual por mais 90 (noventa) dias, a partir de
07/11/2018, ou até que se conclua a nova
contratação./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93./Data da
assinatura: 01/10/2018./Assinam: Itagiba Catta Preta Neto, Juiz
Federal Diretor do Foro, pela Contratante, e, Marcos Ronaldo dos
Santos, Representante Legal, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo eletrônico nº 0010543-11.2018.4.01.8005/Contratante:
Justiça Federal de Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ:
05.456.457/0001-29./ Contratada: BRITÂNICA ADMINISTRAÇÃO
& TRCEIRIZAÇÃO EIRELI - EPP./CNPJ: 02.908.313/0001-
78./Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato SJ/DF nº 17/2017./Objeto:
Alteração do quantitativo de pessoal do Contrato SJ/DF nº 17/2017,
com supressão dos valores contratados./Fundamentação Legal: Lei nº
8.666/93, e suas alterações./Data da assinatura: 28/09/2018./Assinam:
Itagiba Catta Preta Neto, Juiz Federal Diretor do Foro, pela
Contratante, e, João Rafael Pinto Fernandes, Representante Legal,
pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0008656-89.2018.4.01.8005-JFDF./Contratante: Justiça
Federal de Primeiro Grau no Distrito Federal./CNPJ:
05.456.457/0001-29./Contratada: THYSSENKRUPP ELEVADORES
S/A./CNPJ: 90.347.840/0006-22/Espécie: 4º Termo Aditivo ao
Contrato SJ/DF nº 20/2014./Objeto: Prorrogação da vigência do
Contrato SJ/DF nº 20/2014 por doze meses a partir de 13/12/2018,
com reajuste dos preços contratados./Fundamentação Legal: Lei nº
8.666/93./Data da assinatura: 1º/10/2018./Assinam: Itagiba Catta
Preta Neto, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante, Davi de
Carvalho Lima e Muriel Batista da Silva, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2018 - UASG 090004

Nº Processo: 76386120174018007. DISPENSA Nº 35/2018.
Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU -NO
MARANHAO. CNPJ Contratado: 03202444000106. Contratado : B.
PEREIRA COSTA -.Objeto: Contratação de empresa para prestar
serviços de confecção/fornecimento de resinas e refis para carimbos à
Seção Judiciária do Estado do Maranhão. Fundamento Legal:
Dispensa Nº 35/2018, art. 24, inciso II, da Lei Nº 8.666/93. Vigência:
26/09/2018 a 31/12/2018. Valor Total: R$16.480,00. Data de
Assinatura: 26/09/2018.

(SICON - 01/10/2018) 090004-00001-2018NE800005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 6/2018 - UASG 090004

Número do Contrato: 39/2014. Nº Processo: 07091720144018007.

PREGÃO SRP Nº 50/2014. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE

PRIMEIRO GRAU -NO MARANHAO. CNPJ Contratado:

07404939000160. Contratado : UNIDADE DE CUIDADOS

DOMICILIARES EASSISTENCIA MEDICO H. Objeto:

Prorrogação da vigência do Contrato Nº 39/2014. Fundamento

Legal: Art. 57, inciso II,da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações.

Vigência: 01/10/2018 a 30/09/2019. Data de Assinatura:

28/09/2018.

(SICON - 01/10/2018) 090004-00001-2018NE800005